ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

26.04.2023 г.                                                                                        № 70
п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы
от 18.06.2015 № 175 «Об утверждении Положения о статусе
депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления
Юбилейного сельского поселения»

        Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 24.03.2023 № 02-03-2023/Прдп207-23-20330038 на решение Юбилейной сельской Думы от 18.06.2015 № 175, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
      1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 18.06.2015 № 175
«Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Юбилейного сельского поселения» следующие изменения:
1.            1.1 . Статью 5 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
        2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
         3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

  Глава Юбилейного
  сельского поселения                                                 С.В.Червяков

[bookmark: _GoBack]